Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

21.12.2022 №1383

г. Хабаровск

Об оплате за проживание в общежитиях
базового вуза студентов, обучающихся за

счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В связи с изменением тарифов и в соответствии с нормативно-правовыми

документами (Приложение №1 к настоящему приказу),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить плату за проживание в общежитиях базового вуза (плата за

пользование жилым помещением (плата за наем) и плата за коммунальные услуги)
для студентов (в том числе иностранных), обучающихся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета с 01 декабря 2022 года согласно
утвержденным расчетам к настоящему приказу.

2. Предоставлять в первоочередном порядке жилые помещения в
специализированном жилищном фонде следующим категориям обучающихся:

студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с
детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами

вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения
военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа

граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным
подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в»

пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе».

3. Освободить от взимания платы за пользование жилым помещением (плата
за наем) категории обучающихся, указанные в пункте 2 настоящего приказа.

654849

4. Освободить от взимания платы за коммунальные услуги детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.

5. Директору студенческого городка Винокурову И.Н.:
5.1. Внести соответствующие изменения в договоры найма жилого помещения

в общежитиях базового вуза для проживания обучающихся;

5.2. Заключить договоры на дополнительные услуги со студентами,
проживающими в общежитиях базового вуза;

5.3. Довести настоящий приказ до всех обучающихся, проживающих в
общежитиях базового вуза.

6. Главному бухгалтеру Комогорцевой А.Г.:
6.1. Плату за проживание в общежитиях базового вуза студентов,

обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, взимать в
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;

6.2. Плату за дополнительные услуги взимать согласно договору на
дополнительные услуги.

7. Признать утратившим силу приказ ректора от 22.04.2022 № 325 «Об оплате
за проживание в общежитиях базового вуза студентов, обучающихся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета» с 01 декабря 2022 года.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательной работе и связям с общественностью Агранат Ю.В.

И.о. ректора  А.Р. Едигарян

СОГЛАСОВАНО:

/Проректор по воспитательной
работе и связям с

общественностью

Е.А. Зиновьева
«21» декабря 2022г.

Главный бухгалтер

А.Г. Комогорцева
«21» декабря 2022г.

Начальник финансово-

экономического управления

Е.В. Смирнова

«21» декабря 2022г.

Директор студгородка

И.Н. Винокуров
«21» декабря 2022г.

Председатель совета

обучающихся

Д.И. Иванников

«21» декабря 2022г.

Председатель

Д.Д. Холодилов
«21» декабря 2022г.

Начальник управления ПРиВА

Л.В. Шленчак
«20» декабря 2022г.

/Отдел документального

обеспечения

О.В. Зажечная

«20» декабря 2022г.

Рассылка: Студенческий городок, Бухгалтерия, Финансово-экономическое

управление

Дунаева Светлана Анатольевна, ФЭУ

407-199

СОГЛАСОВАНО
Председатель ПСП( ВГУПС

Д.Д. Холодилов
2022

Расчет платы за проживание в o i .
студентов ВО, обучающихся за счет бюджетных а<

В.В. Буровцев
2022

с 01 декабря 2Ш;

вого вуза
й федерального бюджета

руб./к-место в месяц

Наименование услуг
Обучающиеся за счет

бюджетных ассигнований
федерального бюджета

Студенты, получающие
социальную стипендию

1. Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)
общежития коридорного типа 35,19
общежития секционного типа 52,79 “

2. Плата за коммунальные
услуги
Освещение 174,60 174,60
Горячее водоснабжение - 432,44 432,44
Холодное водоснабжение 206,66 206,66
Водоотведение 271,83 271,83
Отопление 381,69 381,69
В отопительный период 1467,22 1467,22
Без учета отопления 1085,53 1085,53

Плата за проживание
в общежитиях коридорного типа

В отопительный период 1502,41 1467,22
Без учета отопления 1120,72 1085,53

Плата за проживание
в общежитиях секционного типа

В отопительный период 1520,01 1467,22
Без учета отопления 1138,32 1085,53

Начальник ФЭУ

Проректор по ВР и СО

Председатель СО

Дунаева Светлана Анатольевна
(4212) 407-199

Е.В. Смирнова

Ю.В. Агранат

Д.И. Иванников

СОГЛАСОВАНО
ПредседайВДЬуЛС! ДВГУПС

Д.Д. Холодилов
2022 t e n ' '

В.В. Буровцев
2022

Расчет платы за про>киванЩШ0бщежЦтй-Щб'азового вуза
студентов СПО, обучающихся за счет бюджеТнщ^ейРйований федерального бюджета

с 01 декабря 2022
руб./к-место в месяц

Наименование услуг
Обучающиеся за счет

бюджетных ассигнований
федерального бюджета

Студенты, получающие
социальную стипендию

1. Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)
общежития коридорного типа 13,44 -

2. Плата за коммунальные
услуги
Освещение 63,49 63,49
Г орячее водоснабжение 157,25 157,25
Холодное водоснабжение 75,15 75,15
Водоотведение 98,85 98,85
Отопление 138,79 138,79
В отопительный период 533,53 533,53
Без учета отопления 394,74 394,74

Плата за проживание
в общежитиях коридорного типа

В отопительный период 546,97 533,53
Без учета отопления 408,18 394,74

Начальник ФЭУ

Проректор по ВР и СО

Е.В. Смирнова

Ю.В. Агранат

Председатель СО Д.И. Иванников

Дунаева Светлана Анатольевна
(4212) 407-199